
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Χαρακτηρισμός και κατανομή σε κατηγορία, κλάδο 

και ειδικότητα των θέσεων του Αυτοτελούς Τμήμα-

τος Παρακολούθησης της σύναψης και εκτέλεσης 

των δανειακών συμβάσεων που συνάπτονται στο 

πλαίσιο αξιοποίησης των δανειακών πόρων του 

Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας της Γενι-

κής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής του 

Υπουργείου Οικονομικών.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

2 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’  αρ. 43160/

15.05.2023 κοινή απόφαση της Υπουργού Εσωτε-

ρικών και του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομι-

κών που δημοσιεύθηκε στο Φ.Ε.Κ. Β’ 3204.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 78184 ΕΞ 2023 (1)

Χαρακτηρισμός και κατανομή σε κατηγορία, 

κλάδο και ειδικότητα των θέσεων του Αυτοτε-

λούς Τμήματος Παρακολούθησης της σύναψης 

και εκτέλεσης των δανειακών συμβάσεων που 

συνάπτονται στο πλαίσιο αξιοποίησης των δα-

νειακών πόρων του Ταμείου Ανάκαμψης και Αν-

θεκτικότητας της Γενικής Γραμματείας Δημοσιο-

νομικής Πολιτικής του Υπουργείου Οικονομικών. 

 Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Tης παρ. 3 του άρθρου 64 του ν. 5036/2023 «Πλαί-

σιο ρύθμισης οφειλών και άλλες φορολογικές και τε-

λωνειακές ρυθμίσεις, προστασία των συντάξεων από 

τον πληθωρισμό και άλλες διατάξεις για τη στήριξη της 

κοινωνίας και της επιχειρηματικότητας» (Α’ 77),

β) των άρθρων 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 

Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-

σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 

2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 

στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 184),
γ) της παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 «Αρχές 

δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμά-
τωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

δ) της παρ. 2 του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό 
Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 131),

ε) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

στ) του π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α’ 155) και

ζ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181).

2. Την υπό στοιχεία Υ70/30.10.2020 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» (Β’ 4805).

3. Tο από 26.04.2023 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρο-
μείου της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Θησαυ-
ροφυλακίου και Δημοσιονομικών Κανόνων.

4. Την υπό στοιχεία 77994ΕΞ2023/18.05.2023 εισήγηση 
της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών, 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών με την οποία 
βεβαιώνεται ότι με τις διατάξεις της παρούσας απόφα-
σης δεν προκαλείται επιβάρυνση στον προϋπολογισμό 
του Υπουργείου Οικονομικών για το τρέχον οικονομικό 
έτος και για τα έτη του εγκεκριμένου ΜΠΔΣ, αλλά με 
την εν λόγω απόφαση οι θέσεις του Αυτοτελούς Τμήμα-
τος Παρακολούθησης ορίζονται ως δημοσίου δικαίου 
και κατανέμονται ανά κατηγορία, κλάδο και ειδικότητα, 
αποφασίζουμε:

Α. Ορίζουμε την εργασιακή σχέση των πέντε (5) ορ-
γανικών θέσεων που συστάθηκαν στο εν θέματι Τμήμα, 
ως δημοσίου δικαίου.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Μαΐου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3409

36571

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.05.20 16:51:32
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36572 Τεύχος B’ 3409/20.05.2023

Β. Κατανέμουμε τις ανωτέρω θέσεις ανά κατηγορία, κλάδο και ειδικότητα, ως εξής:

Αριθμός Θέσεων Κατηγορία Κλάδος Ειδικότητα

4 Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης Δημοσιονομικών Δημοσιονομικών

1 Τεχνολογικής Εκπαίδευσης Δημοσιονομικών Δημοσιονομικών

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 19 Μαΐου 2023

Ο Αναπληρωτής Υπουργός

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ   

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(2)

 Στην υπ’ αρ. 43160/15.05.2023 κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Εσωτερικών, που δημοσιεύθηκε 
στο Φ.Ε.Κ. Β’ 3204, στη σελίδα 34469, στη Β’ στήλη, το στοιχείο υπ’ αρ. 156 διορθώνεται 

από το εσφαλμένο 120 
στο ορθό 170, 
στη Β’ στήλη, στην ίδια σελίδα, το στοιχείο υπ’ αρ. 159 διαγράφεται 
και στη σελίδα 34472, στην Α’ στήλη, διορθώνεται το Σύνολο 
από το εσφαλμένο 31242 
στο ορθό 31172.   

(Από το Υπουργείο Εσωτερικών)

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02034092005230002*


